



สภากาชาดไทย
The Thai Red Cross Society

THE RELIEF NEWS 6

สารบรรณเทาทุกข์

ปีที่ 24 ฉบับที่ 304 ประจำเดือนกันยายน 2563

ช่วยเหลือผู้ได้รับผลกระทบจาก Covid-19 ในกลุ่มแรงงานข้ามชาติ จังหวัดตาก



วันที่ 28 กันยายน 2563 ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ ฯ นายกฤษฎา บุญราช ผู้อำนวยการสำนักงานบริหารกิจการเหล่ากาชาด และนายอรรถวิชช์ สัมพันธ์รัตน์ ผู้ว่าราชการจังหวัดตาก พร้อมคณะ จัดกิจกรรมมอบหน้ากากอนามัยแบบผ้า จำนวน 20,000 ชิ้น และแอลกอฮอล์ 70% จำนวน 160 ลิตร ให้กับผู้อำนวยการโรงพยาบาลแม่สอด จังหวัดตากพร้อมมอบชุดธารน้ำใจสู้ชีวิตฝ่าวิกฤตโควิด 19 จำนวน 56 ชุด ให้กับกลุ่มแรงงานข้ามชาติ และชุดธารน้ำใจสู้ชีวิตฝ่าวิกฤตโควิด 19 จำนวน 10 ชุด เครื่องดื่มช็อคโกแลตชนิดผง จำนวน 10 ถัง ให้แก่มูลนิธิช่วยเหลือทางสังคมเพื่อเด็กและสตรี ณ โรงเรียนอิสลามศึกษา ตำบลแม่สอด อำเภอแม่สอด จังหวัดตาก พร้อมกันนี้ได้ให้ความรู้ ความเข้าใจ และความตระหนักในการป้องกันยับยั้งการแพร่เชื้อ เพื่อช่วยในการควบคุมการแพร่ระบาดของเชื้อ Covid-19 ระลอก 2 ได้อย่างมีประสิทธิภาพ

สำหรับการดำเนินโครงการ “รวมใจต้านภัย COVID-19 ในกลุ่มแรงงานข้ามชาติ” ตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2563 ถึง 25 กันยายน 2563 โดยอบรมอาสาสมัครสาธารณสุขต่างด้าว หรือ อสต. ใน 7 จังหวัด ได้แก่ นนทบุรี ชลบุรี สมุทรปราการ สมุทรสาคร นครปฐม ตาก และปทุมธานี จำนวน 1,445 คน มอบหน้ากากอนามัยแบบผ้า สำหรับเด็ก จำนวน 47,664 ชิ้น และหน้ากากอนามัยแบบผ้า สำหรับผู้ใหญ่ จำนวน 319,540 ชิ้น มอบเจลแอลกอฮอล์ จำนวน 32,724 ชุด มอบเครื่องวัดอุณหภูมิ จำนวน 465 เครื่อง และมอบชุดธารน้ำใจสู้ชีวิตฝ่าวิกฤตโควิด 19 จำนวน 10,804 ชุด



มอบเครื่องอุปโภคบริโภคแก่ศูนย์พัฒนาเยาวชน



วันที่ 3 กันยายน 2563

ผู้อำนวยการสำนักงาน
บรรเทาทุกข์ ฯ เป็นประธาน
ในพิธีมอบชุดธารน้ำใจ ฯ
ช่วยเหลือผู้ประสบอุทกภัย
โดยมีนายไมตรี ไตรติลานันท์
ผู้ว่าราชการจังหวัดสุโขทัย

และนายกเหล่ากาชาดจังหวัดสุโขทัย กล่าวต้อนรับ พร้อมมอบชุดธารน้ำใจ ฯ และน้ำดื่ม ให้แก่ผู้ประสบอุทกภัยที่ได้รับ
การร้องขอผ่านแอปพลิเคชัน “พันภัย” ณ ที่ว่าการอำเภอสวรรคโลก และที่ว่าการอำเภอศรีสำโรง จำนวน 2,000 ชุด

บรรยายให้ความรู้แก่ผู้เข้าอบรม

วันที่ 8 กันยายน 2563

นางสาวเน่งน้อย จุโธสง ผู้เชี่ยวชาญ
พยาบาล 8 ฝ่ายบรรเทาทุกข์
ผู้ประสบภัย และคณะเป็นวิทยากร
บรรยายให้ความรู้แก่ผู้เข้าอบรม
โครงการ “พัฒนาจิตอาสา สู่อาสา
สมัครสมาชิกกาชาดไทย” ในหลักสูตร



“การบรรเทาภัยพิบัติ” จัดโดยเหล่ากาชาดจังหวัดพระนครศรีอยุธยา โดยมีนายกฤษฎา บุญราช ผู้อำนวยการสำนักงาน
บริหารกิจการเหล่ากาชาด เป็นประธานเปิดงาน ณ หอประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดพระนครศรีอยุธยา

มอบชุดธารน้ำใจสู้ชีวิต ให้แก่แรงงานข้ามชาติในเขตกรุงเทพฯ ฯ ปทุมธานี และจังหวัดชลบุรี



วันที่ 8, 11, 18 และ 27 กันยายน 2563 สำนักงานบรรเทาทุกข์ ฯ มอบชุดธารน้ำใจ สู้ชีวิตฝ่าวิกฤติโควิด 19 ให้แก่แรงงาน
ข้ามชาติที่ได้รับผลกระทบ จำนวน 517 ชุด พร้อมหน้ากากอนามัยแบบผ้า รวมทั้งแจกแผ่นพับความรู้เรื่องโรค COVID-19
เจลล้างมือ หนังสือนิทานภาษาพม่า และ booklets ให้แก่เด็กในศูนย์การเรียนรู้แรงงานข้ามชาติ จำนวน 300 ชุด
ณ ศูนย์การเรียนรู้ Myanmar mdf อำเภอธัญบุรี ตลาดสี่มุมเมือง จังหวัดปทุมธานี ศูนย์รับดูแลบุตรแรงงานต่างด้าว ศูนย์ให้บริการ
แรงงานข้ามชาติ (DIC) มูลนิธิรักษ์ไทย เขตบางขุนเทียน ซอย 14 แขวงสามต้น เขตบางขุนเทียน



อบรมการใช้แอปพลิเคชัน พันภัย จังหวัดชลบุรี



วันที่ 9-10 กันยายน

2563 นางสาวสุกัญญา ทรัพย์อุดมมั่งมี หัวหน้าฝ่ายบรรเทาทุกข์ผู้ประสบภัย ร่วมกับสำนักงานสาธารณสุข จังหวัดชลบุรี ลงพื้นที่อำเภอบ้านบึง อำเภอบ้านนา และอำเภอสัตหีบ

จังหวัดชลบุรี เพื่ออบรมแกนนำอาสาสมัครต่างตำบล (อสต.) เกี่ยวกับโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 และการใช้ “Application พันภัย” ในการแจ้งขอความช่วยเหลือสำหรับผู้ที่มีความเสี่ยงติดเชื้อโควิด19 เพื่อเป็นการป้องกันเฝ้าระวังและควบคุมโรคในแรงงานข้ามชาติ โดยมี อสต.แกนนำชาวพม่า และชาวกัมพูชาเข้าร่วมอบรมทั้งสิ้น จำนวน 40 คน

บรรเทาทุกข์ผู้ประสบอัคคีภัย



วันที่ 15, 17 และ 25 กันยายน 2563 เจ้าหน้าที่ฝ่ายบรรเทาทุกข์ผู้ประสบภัย นำชุดธารน้ำใจ ามอบให้แก่ผู้ประสบอัคคีภัย ซอยปรีดีพนมยงค์ 41 ณ สำนักงานเขตวัฒนา ซอยสุขุมวิท 55 (ทองหล่อ) ถนนสุขุมวิท แขวงคลองตันเหนือ จำนวน 11 ชุด ณ ศูนย์เยาวชน เขตดุสิต จำนวน 17 ชุด และ ณ สำนักงานเขตหนองแขม ซอยเพชรเกษม 71 เขตหนองแขม กรุงเทพฯ จำนวน 10 ชุด ตามลำดับ

มอบอุปกรณ์กีฬา อุปกรณ์การเรียน ฯ



วันที่ 16 กันยายน 2563 ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ ฯ และคณะ ร่วมกับนางจุรีพร โพธิ์ภาพพันธ์ นายกเหล่ากาชาด จังหวัดลพบุรี มอบเครื่องคอมพิวเตอร์ จำนวน 6 เครื่อง อุปกรณ์กีฬา จำนวน 3 ชุด อุปกรณ์การเรียน 287 ชุด ตู้ทำน้ำเย็น 3 เครื่อง แปรงสีฟันและยาสีฟัน 314 ชุด ให้แก่โรงเรียนวัดเขาวงกต โรงเรียนพิบูลย์พินิจ และโรงเรียนห้วยแก้ว และถวายชุดธารน้ำใจ ฯ แด่พระภิกษุสงฆ์วัดเขาวงกต และวัดห้วยแก้ว จำนวน 10 ชุด



อวยพร กรมกิจการพลเรือนทหารอากาศ ครบ 17 ปี



วันที่ 16 กันยายน 2563 นางณัฐวดี พูลอำไภย์ หัวหน้ากลุ่มงานช่วยอำนวยการ และคณะมอบกระเช้าแสดงความยินดีเนื่องในโอกาสวันคล้ายวันสถาปนากรมกิจการพลเรือนทหารอากาศ กองทัพอากาศ ครบ 17 ปี โดยมีพลอากาศตรี ตรีพล อ่องไพฑูรย์ เจ้ากรมกิจการพลเรือนทหารอากาศ รับมอบ ณ กรมกิจการพลเรือนทหารอากาศ กองทัพอากาศ กรุงเทพฯ ฯ

มอบชุดธารน้ำใจสู้ชีวิตฝ่าวิกฤตโควิด 19 ให้กลุ่มแรงงานข้ามชาติชาวลาว



วันที่ 17 กันยายน 2563 เจ้าหน้าที่ฝ่ายบรรเทาทุกข์ผู้ประสบภัย สำนักงานบรรเทาทุกข์ ฯ พร้อมด้วยนางกุลทรัพย์ ชื่นโกสุม นายกเหล่ากาชาดจังหวัดเลย และคณะ ลงพื้นที่มอบชุดธารน้ำใจสู้ชีวิตฝ่าวิกฤตโควิด 19 ให้กลุ่มแรงงานข้ามชาติชาวลาว จำนวน 203 ชุด ณ วัดบ้านปากห้วย ตำบลหนองผือ วัดบ้านอาฮี ตำบลอาฮี และโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพชุมชนตำบลบ้านแก่งม่วง ตำบลน้ำพูน อำเภอท่าลี่ จังหวัดเลย

มอบสิ่งของเพื่อส่งเสริมการป้องกันโรคระบาด COVID-19



วันที่ 17 กันยายน 2563 ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ ฯ พร้อมด้วยนางมลสุตา ชำนิประศาสน์ เจ้าหน้าที่ประสานงานโครงการเสริมสร้างด้านการลดความเสี่ยงจากภัยพิบัติ ตรวจเยี่ยมและมอบชุดธารน้ำใจ จำนวน 268 ชุด พร้อมหน้ากากอนามัยแบบผ้า เครื่องวัดอุณหภูมิร่างกาย แอลกอฮอล์ล้างมือชนิดเจล โปสเตอร์แนะนำการใช้หน้ากากอนามัยที่ถูกต้อง โดยมีคุณพ่อพนศรี ทองคำ เจ้าอาวาสวัดอัครเทวดามีคาแอล และคุณพ่อธงชัย ทองรส ผู้จัดการบ้านเอื้ออารี สะพานใหม่ ให้การต้อนรับและร่วมมอบ ณ วัดอัครเทวดามีคาแอล สะพานใหม่ ถนนพหลโยธิน เขตบางเขน กรุงเทพฯ ฯ



ทำความสะอาดบริเวณชายฝั่งทะเล



วันที่ 19 กันยายน 2563 ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ ฯ ร่วมในพิธีเปิดกิจกรรมทำความสะอาดบริเวณชายฝั่งทะเล เนื่องในวันอนุรักษ์ชายฝั่งสากลครั้งที่ 18 (International Coastal Cleanup Day (ICC Day)) ร่วมกับบริษัท ดาว เคมิคอล ผน หาน้ำริน-หาดพูนและหาดปลา อำเภอบ้านฉาง จังหวัดระยอง

มอบพัสดุ ตู้ทำน้ำเย็น และสิ่งของบริจาค ให้สถานคุ้มครองคนไร้ที่พึ่งชายธัญบุรี



วันที่ 21 กันยายน 2563

ผู้อำนวยการสำนักงาน บรรเทาทุกข์ ฯ และคณะ ร่วมกับนางดลสา บุญเลิศ นายกเหล่ากาชาดจังหวัด ปทุมธานี และคณะกรรมการ เหล่ากาชาดจังหวัดปทุมธานี พร้อมด้วยเจ้าหน้าที่

คณะกรรมการกาชาดระหว่างประเทศ (ICRC) ร่วมมอบพัสดุมติดผนัง จำนวน 3 ตัว พัดลมอุตสาหกรรม จำนวน 2 ตัว ตู้ทำน้ำเย็น 3 ตู้ ยาสีฟัน 648 หลอด แปรงสีฟัน 600 อัน หน้ากากอนามัย 1,302 ชิ้น ผักกาดตอง 960 กระป๋อง และเสื้อผ้า 106 ตัว ให้แก่สถานคุ้มครองคนไร้ที่พึ่งชายธัญบุรี ฯ ณ ห้องประชุมสถานคุ้มครองคนไร้ที่พึ่งชายธัญบุรี ฯ จังหวัดปทุมธานี

มอบตุยาสามัญประจำบ้าน

วันที่ 22 กันยายน 2563 นายเกียรติศักดิ์ ยันตะระปรกรณ์ หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป สำนักงานบรรเทาทุกข์ ฯ มอบตุยาสามัญประจำบ้าน จำนวน 2 ตู้ พร้อมถุงมือยาง 2 กล่อง ให้แก่สำนักงานเขตปทุมวัน เพื่อแสดงความขอบคุณที่ให้ความอนุเคราะห์ ในการจัดเก็บขยะสิ่งปฏิกูลต่าง ๆ ของสำนักงาน ฯ โดยมีนางสุวรรณ ศิริมจลินท์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการเขตปทุมวัน รับมอบ ณ สำนักงาน เขตปทุมวัน กรุงเทพฯ ฯ





แพ้ยา...อาจเป็นเรื่องใหญ่

คุณอาจแพ้ยา หากมีอาการต่อไปนี้

ผื่น ผื่นหนังลอก บวมตามตัว



และอาจเป็นโรคแพ้ยาอย่างรุนแรง สตีเวนส์-จอห์นสัน ซินโดรม
(Stevens-Johnson Syndrome หรือ SJS)



อาการ

- ไข้ ปวดศีรษะ ปวดเมื่อยตามตัว คลื่นไส้ อาเจียน
- ผื่น ผื่นหนังหลุดลอก
- หน้าบวม ตาบวม
- เจ็บปาก เจ็บคอ กลืนเจ็บ เคืองตา ปัสสาวะแสบขัด
- อวัยวะภายในอาจมีอาการแทรกซ้อน เช่น
แผลในทางเดินอาหาร ตับอักเสบ อาจเสียชีวิตได้

หากพบอาการดังกล่าวให้หยุดยา นำยากลับมาพบแพทย์
ผู้มีประวัติแพ้ยาควรพกบัตรแพ้ยาติดตัวและแจ้งแพ้ยาทุกครั้ง

LINE Ramathibodi

สอบถามข้อมูลการใช้ยา ติดต่อฝ่ายเภสัชกรรม โทร. 0-2201-1270
คณะแพทยศาสตร์โรงพยาบาลรามาธิบดี มหาวิทยาลัยมหิดล
<https://med.mahidol.ac.th/infographics>



f Health Dee



มือใหม่หัดวิ่ง เตรียมตัวอย่างไร?



เตรียมตัว เตรียมใจ

เตรียมร่างกายของเราให้พร้อมทั้ง เป้า ข้อเท้า และปรับสภาพจิตใจฝึกเรื่องปวดหัวไว้ก่อน เพราะมันจะทำให้เราเหนื่อยง่ายไม่สนุก



ทานอาหารเบาๆ

1 ชั่วโมงก่อนวิ่ง ควรรับประทานอาหารเบาๆ เช่น ผลไม้ ธัญพืช ที่จะช่วย ให้เราอิ่มท้องได้นาน



ยืดกล้ามเนื้อก่อนวิ่ง

การยืดกล้ามเนื้อจะช่วยป้องกันอาการบาดเจ็บได้ ก็พวกรังคอโฟกัสตรงกล้ามเนื้อขา ช่วงขา อย่าง Hamstring, calves และ Gluteus รวมถึงส่วนอื่นๆด้วย



วิ่งอย่างช้าๆก่อน

นักวิ่งใหม่ ให้วิ่งจังหวะเท้าช้า เพื่อเป็นการ สร้างพลังกล้ามเนื้อของเรา เมื่อกำลังของเราอยู่ตัว ก็สามารถปรับจังหวะเท้าของเราให้เร็วขึ้นได้



กำหนดระยะเวลา

วิ่ง ให้ได้สัก 30 นาที อย่าเพิ่งหวังระยะทาง หลังจากที่เราชิน ค่อยเพิ่มระยะทางแทน



เพลงโปรด

เลือกเพลงโปรดมาฟังระหว่างวิ่ง จะช่วยให้เราเพลิดเพลินกับการวิ่งได้



เปิดโครงการเรือกาชาดจังหวัดสมุทรสาคร (รัก-สะ-นา-วา)



วันที่ 23 กันยายน 2563 ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ ฯ เป็นประธานในพิธีเปิดโครงการเรือกาชาดจังหวัดสมุทรสาคร (รัก-สะ-นา-วา) เฉลิมพระเกียรติสถานียาสภาอากาศไทย ประจำปี 2563 สำหรับการดำเนินโครงการเรือกาชาดจังหวัดสมุทรสาคร (รัก-สะ-นา-วา) เฉลิมพระเกียรติสถานียาสภาอากาศไทย ประจำปี 2563 เป็นเรือลำที่ 2 ของสภาอากาศไทย ที่ได้รับพระมหากรุณาโปรดเกล้า ฯ พระราชทานนามชื่อเรือว่า “รักษนาวา” (รัก-สะ-นา-วา) จากสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี อุปนายิกาผู้อำนวยการสภากาชาดไทย เมื่อปี พ.ศ. 2559 เพื่อออกหน่วยบริการหน่วยแพทย์เคลื่อนที่ทางน้ำ ณ วัดท่ากระเปาะ ตำบลบางยาง อำเภอกะทู้แบน จังหวัดสมุทรสาคร

เยี่ยมโครงการรถคลินิกจักษุศัลยกรรมเคลื่อนที่



วันที่ 24 กันยายน 2563 ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ ฯ พร้อมด้วยแพทย์หญิงกานดา ลิมิตเลาพันธ์ หัวหน้าฝ่ายบริการทางการแพทย์ เยี่ยมโครงการรถคลินิกจักษุศัลยกรรมเคลื่อนที่ สภากาชาดไทย ในสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ปฏิบัติงานตรวจรักษา และผ่าตัดตา แก่ประชาชนที่ด้อยโอกาส ณ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านช้างอ้อ อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดระยอง วันที่ 21-25 กันยายน 2553 โดยมีนายสุรศักดิ์ เจริญศิริโชติ ผู้ว่าราชการจังหวัดระยอง และนายกเหล่ากาชาดจังหวัดระยอง พร้อมมอบชุดของขวัญ ให้แก่ผู้ที่ได้รับการผ่าตัดตา พร้อมกันนี้นางศรีญา ชัชวาลพาณิชย์ ผู้จัดการส่วนหน่วยงานชุมชนสัมพันธ์ บริษัท พีทีที โกลบอล เคมิคอล จำกัด (มหาชน) มอบเงินจำนวน 150,000 บาท ชมรมแม่ดีเด่น มอบเงินจำนวน 20,000 บาท ให้แก่สำนักงานเหล่ากาชาดจังหวัดระยอง เพื่อสนับสนุนการดำเนินงานของโครงการฯ โดยมีผู้มารับบริการตรวจรักษาจำนวน 233 ราย และได้รับการผ่าตัด รวมทั้งสิ้นจำนวน 144 ราย

ประชุมคณะกรรมการดำเนินงานกิจกรรม “หนานนี้ทำดีเพื่อพ่อ 2564”

วันที่ 24 กันยายน 2563 นางสุนิษฐิตา เพชรดวง ผู้ช่วยผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ ฯ เป็นประธานการประชุมคณะกรรมการดำเนินงานกิจกรรม “หนานนี้ทำดีเพื่อพ่อ 2564” เพื่อคัดเลือกพื้นที่และกำหนดรูปแบบในการจัดกิจกรรม เพื่อเป็นการช่วยเหลือบรรเทาทุกข์ผู้ยากไร้และผู้ด้อยโอกาสในถิ่นทุรกันดารที่ประสบภาวะอากาศหนาวเย็นให้มีสุขภาพอนามัยและคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น ณ ศูนย์ปฏิบัติการภัยพิบัติ ฯ





เยี่ยมชมภารกิจของสำนักงานบรรเทาทุกข์ ฯ



วันที่ 25 กันยายน 2563 ผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ ฯ และคณะ ให้การต้อนรับนักศึกษาพยาบาลชั้นปีที่ 1 ของสถาบันศรีสวรินทิรา สภากาชาดไทย มาศึกษาดูงานด้านการจัดการงานบรรเทาทุกข์ผู้ประสบภัย โดยมีเจ้าหน้าที่ฝ่ายบรรเทาทุกข์ผู้ประสบภัย บรรยายเกี่ยวกับการปฏิบัติงานการบรรเทาทุกข์ผู้ประสบภัยของสำนักงานบรรเทาทุกข์ ฯ และเยี่ยมชมคลังสัณนิสาระผู้ประสบภัย ณ สำนักงานบรรเทาทุกข์ ฯ

ประชุมถอดบทเรียนความรู้เรื่องโควิด 19 ในกลุ่มแรงงานต่างด้าว

วันที่ 25-26 สิงหาคม 2563 นายแพทย์พิชิต ศิริวรรณ รองผู้อำนวยการสำนักงานบรรเทาทุกข์ ฯ และคณะร่วมประชุมแลกเปลี่ยนความรู้และถอดบทเรียนการดำเนินงานเฝ้าระวัง ป้องกันโรคโควิด 19 ในกลุ่มแรงงานต่างด้าว ณ โรงแรมโกลเด้น ซี หัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์



สถานีกาชาดที่ 2 (สุขุมลออนามัย) กรุงเทพฯ ฯ



วันที่ 17 และ 22 กันยายน 2563 ร่วมกับจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (จุฬาอารี) จัดอบรมการบูรณาการ การดูแลผู้สูงอายุ และแกนนำครูสุขภาพ สู่การดูแลตนเอง เพื่อเป็นผู้ช่วยสุขภาพที่มีความสุขรุ่นที่ 1 ณ อาคารบริพัตรวรอุทิศ ชุมชนสามแพร่ง แขวงศาลเจ้าพ่อเสือ เขตพระนคร

สถานีกาชาดที่ 7 จังหวัดอุบลราชธานี

วันที่ 2 กันยายน 2563 จัดกิจกรรมประชุมประจำเดือนกันยายน 2563 และพิธีเปิดโครงการอบรมดนตรีวงกลองของชมรมผู้สูงอายุสถานีกาชาดที่ 7 อุบลราชธานี โดยคุณณภาพร เมฆพองอำไพ พัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์ จังหวัด เป็นประธานในพิธีเปิดโครงการ





สถานีกาชาดที่ 7 จังหวัดอุบลราชธานี (ต่อ)



วันที่ 11 กันยายน 2563

นายวิรุจ วิชัยบุญ รองผู้ว่าราชการจังหวัดอุบลราชธานี เป็นประธานการประชุมเชิงปฏิบัติการ การใช้แอปพลิเคชัน “พันภัย” ร่วมกับสำนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จังหวัดอุบลราชธานี จำนวน 2 รุ่น 60 และโดยมีเจ้าหน้าที่จากสำนักงานป้องกัน

และบรรเทาสาธารณภัย จังหวัดอุบลราชธานี ซึ่งผ่านการอบรมการใช้งานแอปพลิเคชันพันภัย ร่วมเป็นวิทยากรให้คำแนะนำประจำกลุ่ม

สถานีกาชาดที่ 11 วิเศษนิคม

วันที่ 15 กันยายน 2563 ร่วมกับเหล่ากาชาดจังหวัดสมุทรสาคร และเครือข่ายองค์กรข้ามชาติ มอบชุดธารน้ำใจสู้ชีวิตฝ่าวิกฤติโควิด 19 พร้อมน้ำดื่ม นมสำหรับเด็ก หน้ากากผ้าสำหรับผู้ใหญ่และเด็ก ให้กับแรงงานข้ามชาติที่ได้รับผลกระทบทางเศรษฐกิจจากโควิด 19 ณ ชุมชนหมู่บ้านมหาชัยนิเวศน์ ตำบลโคกขาม อำเภอมะนัง จังหวัดสมุทรสาคร



สถานีกาชาดสิรินธร (สถานีกาชาดที่ 12 ท่งสง) จังหวัดนครศรีธรรมราช

วันที่ 30 สิงหาคม 2563 ร่วมกับเหล่ากาชาดจังหวัดนครศรีธรรมราช และเครือข่ายองค์กร UNICEF (มูลนิธิรักษ์ไทยนครศรีธรรมราช) มอบชุดธารน้ำใจสู้ชีวิตฝ่าวิกฤติโควิด 19 ให้กับแรงงานข้ามชาติ พร้อมนมกล่อง หน้ากากผ้า จำนวน 75 ชุด ณ ศูนย์การเรียนรู้เด็กข้ามชาติ อำเภอนวม และบ้านพักแรงงาน อำเภอสทิงพระ จังหวัดนครศรีธรรมราช



วันที่ 1-2 กันยายน 2563 ร่วมฝึกการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ระดับกลุ่มจังหวัดภาคใต้ฝั่งอ่าวไทย ประจำปี 2563 (SDMEx2020) พร้อมทั้งนำเสนอ Application “พันภัย” ณ โรงแรม ดิไอวาเลย์ และศูนย์ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เขต 11 สุราษฎร์ธานี อำเภอบ้านพุน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

สถานีกาชาดสิรินธร (สถานีกาชาดที่ 12 ท่งสง) จังหวัดนครศรีธรรมราช (ต่อ)

วันที่ 9 และ 14-15 กันยายน 2563 ร่วม

กับเหล่ากาชาดจังหวัดปัตตานี โดยนางอนรี วิศิษฐ์วงศ์ นายกเหล่ากาชาดจังหวัดปัตตานี และเครือข่ายองค์กรด้านประชากรข้ามชาติ (MWG) ศูนย์อภิบาลผู้เดินทางทะเลปัตตานี (Stellamaris) มอบชุดธารน้ำใจสู้ชีวิต ฝ่าวิกฤตโควิด 279 ชุด นมกล่อง เจลแอลกอฮอล์ หน้ากากผ้า สื่อความรู้วิธีใช้หน้ากากอนามัย แบบผ้าที่ถูกต้อง 3 ภาษา (ไทย พม่า กัมพูชา) ณ ซอยอารีย์ วัดแหลมมก ชุมชนญูโย ชุมชนสะพานปลา และศูนย์อภิบาลผู้เดินทางทะเลปัตตานี (Stellamaris) ณ อำเภอเมืองปัตตานี จังหวัดปัตตานี



วันที่ 14 -15 กันยายน 2563 ร่วมกับ

นายอำเภอเกาะสมุย และคณะ ปฏิบัติงาน โครงการ “รวมใจต้านภัย COVID-19 ในกลุ่ม แรงงานข้ามชาติ” ในพื้นที่อำเภอเกาะสมุย จังหวัดสุราษฎร์ธานี จำนวน 201 ชุด ณ วัดพม่า (ภายในบริเวณวัดสว่างอารมณ์) ตำบลบ่อผุด อำเภอเกาะสมุย จังหวัดสุราษฎร์ธานี

สถานีกาชาดเทพรัตน์ (สถานีกาชาดที่ 13 จังหวัดตาก)

วันที่ 22 กันยายน 2563 ร่วมกับมูลนิธิ

ศุภนิมิตแห่งประเทศไทย (World Vision Foundation of Thailand) มอบชุดธารน้ำใจ ฝ่าวิกฤตโควิด 19 ให้กับแรงงานข้ามชาติ จำนวน 382 ชุด พร้อมมอบนมพาสเจอร์ไรซ์ ให้กับเด็ก จำนวน 548 แพ็ค และออกปฏิบัติงาน ร่วมกับองค์กรระหว่างประเทศเพื่อการโยกย้าย ถิ่นฐาน (IOM) มอบชุดธารน้ำใจฝ่าวิกฤต โควิด - 19 ให้กับแรงงานข้ามชาติ จำนวน 464 ชุด พร้อมมอบนมพาสเจอร์ไรซ์ให้กับเด็ก จำนวน 129 แพ็ค



วันที่ 28 กันยายน 2563 นางสาวณฤมล

พรหมมา หัวหน้าสถานีกาชาดเทพรัตน์ (สถานีกาชาดที่ 13 จังหวัดตาก) พร้อมคณะ มอบเครื่องวัดอุณหภูมิร่างกายแบบอินฟราเรด จำนวน 186 เครื่อง ให้แก่ศูนย์ประสานงานการจัดการเด็กต่างด้าว เพื่อป้องกันการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19)

โดยมีนายพงศกร ทองคำ ผอ.กลุ่มส่งเสริมการจัดการศึกษา สพป.ตาก เขต 2 รับมอบ ณ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาตาก เขต 2 จังหวัดตาก



มูลนิธิอโณนประเทศไทย บริจาคสิ่งของสนับสนุนกิจกรรมสำนักงานบรรเทาทุกข์ ฯ



วันที่ 18 กันยายน 2563 รศ.(พิเศษ) ทพญ.ดร.สมใจ สาตราวหะ ประธานโครงการทันตกรรมจัดฟันสัจจร เพื่อผู้ป่วยปากแหว่งเพดานโหว่ สมาคมทันตแพทย์ จัดฟันแห่งประเทศไทย พร้อมด้วย ทพญ.ฐิติมา สุขเชชม ผู้ช่วยหัวหน้าฝ่ายบริการทางการแพทย์ สำนักงาน บรรเทาทุกข์ ฯ และนางนภาเพ็ญ จันใด สำนักโครงการ พระราชดำริโครงการเฉลิมพระเกียรติ และกิจกรรม พิเศษ เป็นผู้แทนมอบเงิน จำนวน 1,000,000 บาท จากผู้มีจิตศรัทธา เพื่อสนับสนุนโครงการศัลยกรรม ตกแต่งแก้ไขปากแหว่ง-เพดานโหว่และความพิการอื่น และโครงการยืมสวเสียงใส สำนักงานบรรเทาทุกข์ ฯ โดยมีนายแพทย์พิชิต ศิริวรรณ รองผู้อำนวยการ สำนักงานบรรเทาทุกข์ ฯ รับมอบ ณ ศูนย์ปฏิบัติการ ภัยพิบัติ ฯ

บริษัท เคซีจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด มอบเงินช่วยเหลือสงเคราะห์เด็กผู้ยากไร้

วันที่ 29 กันยายน 2563 นายตง ธีระนุสรณ์กิจ กรรมการผู้อำนวยการใหญ่ และประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เคซีจี คอร์ปอเรชั่น จำกัด และคณะ มอบเงินช่วยเหลือสงเคราะห์เด็กผู้ยากไร้ จำนวน 548,617 บาท โดยมีผู้อำนวยการ สำนักงานบรรเทาทุกข์ ฯ รับมอบ ณ ศูนย์ปฏิบัติการภัยพิบัติ ฯ

